il
UlftKlU Ut-ILIML ,

DOS MUNICÍPIOS
Kl Esmoo ODlVI.V«tMHAO

SaO LUÍS, QUARTA * 21 DE JULHO DE 2021 * ANO XV * NS 2647

ISSN 2763-860X

DOTAÇÃO TOTAL R$ 93.312,00 (NOVENTA E TRÊS MIL E
TREZENTOS E DOZE REAIS). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12
(DOZE) MESES, VIGENTE A PARTIR DA DATA DA

ASSINATURA. FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N8

8.666/1993. DATA DA ASSINATURA: 04 DE MAIO 2021.

SIGNATÁRIOS: OLÍVIA TRINDADE SILVA COELHO-
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. RAIMUNDO NONATO
SOARES PEREIRA - REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA

R N SOARES PEREIRA

Publicado por: LINALDO COSTA
Código identificador: 8899cbb46d00cea5211dfc79565439ee

EXTRATO CONTRATO N® 0907.02/2021. DISPENSA DE

LICITAÇÃO 001.2021 SEINFRA PROC. ADMINISTRATIVO
N2 0107.02/2021

EXTRATO CONTRATO N® 0907.02/2021. DISPENSA DE
LICITAÇÃO 001.2021 SEINFRA PROCESSO ADMINISTRATIVO
N® 0107.02/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE BACURITUBA/MA ATRAVÉS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE OBRAS E INFRAESTRUTURA CONTRATADA: MENEZES E
.GUEIREDO LTDA. OBJETO: FORNECIMENTO DE

.  ATERIAIS ELÉTRICOS PARA O MUNICÍPIO DE
BACURITUBA/MA. VALOR R$ 16.981,62 (DEZESSEIS MIL
NOVECENTOS E OITENTA E UM REAIS E SESSENTA E DOIS
CENTAVOS) DOTAÇÃO ORÇAMENTAIRA: 02.04 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA;
15.452.0004.2009.0000 - FUN. DO SETOR DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA FONTE DE RECURSO
O RECURSOS NÃO DESTINADOS A CONTRAPARTIDA 1
RECURSOS DO TESOURO EXERCÍCIO CORRENTE 17
CONTRIBUIÇÃO P/ CUSTEIO DOS SERVIÇOS DE
ILUMINAÇÃO PUBLICA 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE
CONSUMO DOTAÇÃO TOTAL" R$"'3.456.00 3.3.90.39.00 -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
DOTAÇÃO TOTAL R$ 177.336.00. PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 DE
DEZEMBRO DE 2021, VIGENTE A PARTIR DA DATA DA
ASSINATURA. FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N®
8.666/1993. DATA DA ASSINATURA: 09 DE JULHO DE 2021.
SIGNATÁRIOS: LEÔNIDAS DE JESUS BARROS COSTA -
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA.
RAIMUNDO INÁCIO DE F. NETO - REPRESENTANTE LEGAL
^A EMPRESA MENEZES E FIGUEIREDO LTDA.

Publicado por: LINALDO COSTA
Código identificador: 5259132037be4684414e4f07849ei74a

EXTRATO CONTRATO N® 0907.01/2021. DISPENSA DE
LICITAÇÃO EMERGENCIAL 003.2021. PROC.

ADMINISTRA N® 0107.01/2021

EXTRATO_ CONTRATO N® 0907.01/2021. DISPENSA DE
LICITAÇÃO EMERGENCIAL 003.2021. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N® 0107.01/2021. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURITUBA/MA ATRAVÉS DA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA:
PROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E

PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI-EPP. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE TESTE PARA COVID REFERENTE A PANDEMIA DO COVID
19 NO MUNICÍPIO DE BACURITUBA/MA. VALOR 36.298.00
(TRINTA E SEIS MIL. DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10.301.0028.2066.0000 - AÇÕES
DE VIGILÂNCIA SANITARIA FONTE DE RECURSO O
RECURSOS NÃO DESTINADOS A CONTRAPARTIDA 1
RECURSOS DO TESOURO EXERCÍCIO CORRENTE 14
TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO DOTAÇÃO TOTAL R$

2.052,00

4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
DOTAÇÃO TOTAL R$ 5.508,00. PRAZO DE VIGÊNCIA: 60
(SESSENTA) DIAS, VIGENTE A PARTIR DA DATA DA
ASSINATURA. FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N^

8.666/1993. DATA DA ASSINATURA: 09 DE JULHO DE 2021.
SIGNATÁRIOS: OLÍVIA TRINDADE SILVA COELHO-
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. EDINALDO GALVÃO
CUNHA - REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA PROMED

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A

SAÚDE EIRELI-EPP.

Publicado por: LINALDO COSTA
Código identificador: 81e467cf4471abb30e303efe8d083bl8

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Na 22/2021.

EXTRATO DE DISPENSA DE UCITAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. ESPÉCIE:
Dispensa de Licitação. N^ 22/2021. OBJETO: Contratação de
empresa peira fornecimento dos equipamentos e suprimentos de
informática para estúdio de gravação, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação.
JUSTIFICATIVA LEGAL: Art. 4^ e 48-B, da Lei Federal n'
13.979/20. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Educação. CONTRATADO: XPO INFORMÁTICA EIRELI.
inscrita no CNPJ sob o n.s 36.996.903/0001-11. PRAZO DE
VIGÊNCIA: A dispensa terá validade por 60 (sessenta) dias
após a assinatura do contrato. VALOR TOTAL: R$ 112.000,00
(cento e doze mil reais). Celso Henrique Rodrigues Borgneth,
Secretário Municipal de Educação.

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO
Código identificador: 623c8eb0e2f35b791c5f03566669ddbb

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Ns 23/2021.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. ESPÉCIE:
Dispensa de Licitação. N» 23/2021. OBJETO: Contratação de
empresa para fornecimento dos equipamentos e suprimentos
eletrônicos para estúdio de gravação, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, do
município de Balsas/MA. JUSTIFICATIVA LEGAL: Art. 4s e
48-B. da Lei Federal n® 13.979/20. CONTRATANTE: Secretaria
Municipal de Educação. CONTRATADO: CCS MOREIRA
COMERCIO DE FOTOGRAFIA E VÍDEO, inscrita no CNPJ sob o
n.s 31.968.451/0001-40. PRAZO DE VIGÊNCIA: A dispensa
terá validade por 60 (sessenta) dias após a assinatura do
contrato. VALOR TOTAL: R$ 153.512,00 (cento e cinqüenta e
três mil, quinhentos e doze reais). Celso Henrique Rodrigues
Borgneth, Secretário Municipal de Educação.

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO
Código identificador: 3e87da9b84c26ece5524566a3f24b6bb

RESULTADO DE JULGAMENTO. PREGÃO ELETRÔNICO
SRP NQ 32/2021.

RESULTADO DE JULGAMENTO. PREGÃO ELETRÔNICO
SRP N® 32/2021. A Secretaria Municipal Permanente de
Licitação e Contratos toma público o resultado de julgamento
do Pregão Eletrônico cujo objeto é o Registro de preço para

C6RTIFK:,^00 DIGíTAl^iENTÊ

M
UlftKIÍJ UMUIAL ,

DOS municípios
M ESTADO DO UMUTWXO

SaO LUiS, QUARTA * 21 DE JULHO DE 2021 * ANO XV 2647

ISSN 2763-860X

futura e eventual contratação de empresa especializada para
prestação de serviços com máquinas pesadas e equipamentos
em geral, sob demanda (ordem de serviço), no Município de
Balsas/MA. Vencedores; CONSTRUTORA E
TRANSPORTADORA SÃO LUCAS EIRELI, CNPJ
01.482.145/0001-39, item: (01). Valor Total: R$
1.123.470,00 (um milhão, cento e vinte e três mil e
quatrocentos e setenta reais). ECOLIMP LIMPEZA
URBANA EIRELI, CNPJ n® 26.252.454/0001-43, item: (02),
(03), (04), (05) e (07). Valor Total: R$ 4.553.010,00 (quatro
milhões, quinhentos e cinqüenta e três mil e dez reais).
METROPOLITAN CONSTRUÇÕES E LOCAÇOES EIRELI,
CNPJ n® 20.727.193/0001-94, item: (06). Valor Total: R$
499.320,00 (quatrocentos e noventa e nove m», trezentos
e vinte reais). Balsas - MA, 20 de julho de 2021. Ana Maria
Cabral Bemardes. Pregoeira.

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO
Código identificador: ffa2f648ed5dlb92708bd410790b5466

EXTRATO DE CONTRATO

;;SENHA DO CONTRATO N® 421/2021 - SESAU. Referente
ao Pregão Eletrônico 008/2021. PARTES: Secretaria Municipal
de Saúde, e a empresa CARVALHO MIRANDA
EMPREENDIMENTOS EIRELI. inscrita no CNPJ n®
11.502.318/0001-97. OBJETO; Aquisição de materiais
permanentes comum, visando atender as demandas da
Secretaria de Saúde, conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.
VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua
assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2021.
VALOR: R$ 2.695,00 (dois mil, seiscentos e noventa e cinco
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.301.0071.2254.4.4.90.52.00. FUNDAMENTO LEGAL:
Rege-se pelas disposições expressas na Lei n" 8.666/1993 e
suas alterações posteriores e pelos preceitos de direito público
DATA DA ASSINATURA: 19 de Julho de 2021.
ASSINATURAS: Raylson Felix Sarros (Contratante) e Tatiana
Santos de Carvalho (Contratada).

RESENHA DO CONTRATO N® 415/2021 - SESAU. Referente
^ Pregão Eletrônico 008/2021. PARTES: Secretaria Municipal

Saúde, e a empresa J. R. D BRANDÃO EIRELI-MODELO
._OVEIS. inscrita no CNPJ n® 23.511.454/0001-22. OBJETO:
Aquisição de materiais permanentes comum, visando atender as
demandas da Secretaria de Saúde, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do
Edital. VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de
sua assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2021.
VALOR: R$ 69.454,00 (sessenta e nove mil, quatrocentos e
cinqüenta e quatro reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.305.1010.2-269.4.4.90.52.00-
10.301.0072.1 083.4.4.90.52 00-'
10.301.0072.3358.4.4.90.52.00;
10.304.0074.2-267.4.4.90.52.00;
10.301.0072.3364.4.4.90.52.00;'
1 0.301.0072.2-264.4.4.90.52 00-
10.301.0072.2259.4.4.90.52.00-'
10.301.1009.2262.4.4.90.52.00-
10.301.0209.2265.4.4.90.52.00;
10.301,1013.2266.4.4.90.52.00; 10.301.0071.2254.4.4.90.52.00.
FUNDAMENTO LEGAL: Rege-se pelas disposições expressas
na Lei n® 8.666/1993 e suas alterações posteriores e pelos
preceitos de direito público. DATA DA ASSINATURA- 19 de
julho de 2021. ASSINATURAS: Raylson Felix Barros
(Contratante) e José Raimundo Dantas Brandão (Contratada).

RESENHA DO CONTRATO N® 420/2021 - SESAU. Referente
ao Pregão Eletrônico 008/2021. PARTES: Secretaria Municipal
de Saúde, e a empresa UP DISTRIBUIDORA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ
n® 30.557.253/0001-21. OBJETO: Aquisição de materiais
permanentes comum, visando atender as demandas da
Secretaria de Saúde, conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.
VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua
assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2021.
VALOR: R$ 18.327,00 (dezoito mil, trezentos e vinte e sete
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.301.0072.2259.4.4.90.52.00;
10.301.1009.2262.4.4.90.52.00; 10.301.0071.2254.4.4.90.52.00.
FUNDAMENTO LEGAL: Rege-se pelas disposições expressas
na Lei n® 8.666/1993 e suas alterações posteriores e pelos
preceitos de direito público. DATA DA ASSINATURA: 19 de
julho de 2021. ASSINATURAS: Raylson Felix Barros
(Contratante) e Roberto dos Santos Machado (Contratada).

RESENHA DO CONTRATO N® 416/2021 - SESAU. Referente
ao Pregão Eletrônico 008/2021. PARTES: Secretaria Municipal
de Saúde, e a empresa FRIOLAR COMERCIO E SERVIÇOS
DE ELETROELETRONICOS LTDA, inscrita no CNPJ n®
36.850.598/0001-55. OBJETO: Aquisição de materiais
permanentes comum, visando atender as demandas da
Secretaria de Saúde, conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.
VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua
assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2021.
VALOR: R$ 262.322,00 (duzentos e sessenta e dois mil,
trezentos e vinte e dois reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA;
10.305.1010.2-269.4.4.90.52.00;
10.301.0072.1083.4.4.90.52.00;
10.301.0072.3358.4.4.90.52.00;
10.304.0074.2-267.4.4.90.52.00;
1 0.30 1.0072.3364.4.4.90.52.00;
10.301.0072.2-264.4.4.90.52.00;
10.301.0072.2259.4.4.90.52.00;
10.301.1009.2262.4.4.90.52.00-
10.301.0209.2265.4.4.90.52.ooi
10.301.1013.2266.4.4.90.52.00; 10.301.0071.2254.4.4.90.52.00.
FUNDAMENTO LEGAL: Rege-se pelas disposições expressas
na Lei n® 8.666/1993 e suas alterações posteriores e pelos
preceitos de direito público. DATA DA ASSINATURA- 19 de
julho de 2021. ASSINATURAS: Raylson Felix Barros
(Contratante) e Luiz Carlos Machado (Contratada).

RESENHA DO CONTRATO N® 423/2021 - SESAU. Referente
ao Pregão Eletrônico 008/2021. PARTES: Secretaria Municipal
de Saúde, e a empresa BELPARÁ COMERCIAL, inscrita no
CNPJ n® 05.903.157/0001-40. OBJETO: Aquisição de materiais
permanentes comum, visando atender as demandas da
Secretaria de Saúde, conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.
VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua
assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2021.
VALOR: R$ 10.890,00 (dez mil, oitocentos e noventa reais).
DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0072.2259 4 4 90 52 00-
10.30 1.1 009.2262.4.4.90.52.00-
10.301.0209.2265.4.4.90.52.00,'
10.301.1013.2266.4.4.90.52.00; 10.301,0071.2254.4.4.90.52.00.
FUNDAMENTO LEGAL: Rege-se pelas disposições expressas
na Lei n® 8.666/1993 e suas alterações posteriores e pelos
preceitos de direito público. DATA DA ASSINATURA- 19 de
julho de 2021. ASSINATURAS: Raylson Felix Barros
(Contratante) e Felipe A M da Costa (Contratada).

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO
Código identificador: Iae3039f7c6d27a4f959af4035bl0b30

C£RT!RWOO DfâlTALMEHTt